
COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA ORDINANZA

N. 50 DEL 15-12-2020

Oggetto: PROCLAMAZIONE DI LUTTO CITTADINO PER LA PREMATURA
SCOMPARSA DI BIRICOCOLI DARIO

L'anno  duemilaventi addì  quindici del mese di dicembre,

IL SINDACO

Preso atto che nella giornata del quattordici dicembre c.a. è deceduto tragicamente il
concittadino

BIRICOCOLI DARIO

Rilevato che la notizia dell’improvvisa e prematura morte, avvenuta in tragiche
circostanze, ha colpito profondamente questa popolazione;

Considerato che questa Amministrazione intende raccogliere la spontanea
partecipazione dei cittadini e manifestare, in modo tangibile e solenne ai familiari del defunto,
il cordoglio dell’intera popolazione castignanese;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali e successive modificazioni ed integrazioni”;

Vista la legge 5 febbraio 1998 n. 22 recante “disposizioni generali sull’uso della
bandiera della Repubblica Italiana e di quella dell’Unione Europea”;

Visto il D.P.R. 7 aprile 2000 n. 121 concernente “regolamento recante disciplina
dell’uso delle bandiere della Repubblica Italiana e dell’Unione Europea da parte delle
Amministrazioni dello Stato e degli Enti locali”;

Visto lo Statuto Comunale;

ORDINA

LA PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 17 
DICEMBRE 2020  DALLE ORE 10:00 ALLE ORE 12:00, IN SEGNO DI



PROFONDO CORDOGLIO ALLA FAMIGLIA COLPITA
DALL’IMPROVVISA SCOMPARSA.

L’esposizione della bandiera della Repubblica Italiana e di quella Europea a
mezz’asta;

Di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione
all’albo pretorio comunale nonché nei consueti modi di diffusione.

Copia della presente ordinanza viene trasmessa al Prefetto ed al Comando locale dei
Carabinieri.

Dalla Residenza Municipale, lì 15 Dicembre 2020

Il Sindaco
F.to Fabio Polini

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.50 del 15-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 2



RELAZIONE DI NOTIFICA
Cron. N. ____________

Il sottoscritto Messo del Comune di ________________________________ dichiara: di aver
notificato in data __________________ copia del presente atto n.
_______________________ al Sig. ______________________________________________
nel modo appresso indicato:

□ consegnandone copia a mani proprie
□ effettuato consegna, in busta chiusa e sigillata recante il n. cronologico
_____________________ a norma art. 139 C.P.C. al sig.
____________________________________ nella sua qualità di
_____________________________________________________
□ a soggetto atto a ricevere che firma per ricevuta
□ di essersi recato in via ____________________________________________ presso la
residenza del Sig. ________________________________________________ e di aver, in
assenza/rifiuto/per irreperibilità del destinatario e in mancanza di persone atte a ricevere la
copia, a norma di legge, ai sensi dell'art. □ 140 □ 143 del C.PC., depositato la copia stessa
nella CASA COMUNALE di ___________________ ed □ affisso avviso in busta chiusa e
sigillata, recante il n. cronologico ____________ alla porta dell'abitazione-ufficio-azienda,
dandogliene notizia a mezzo raccomandata A.R. (art. 140 C.P.C.).

Data _________________

IL RICEVENTE IL NOTIFICATORE

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.50 del 15-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 15-12-2020 al 30-12-2020
con numero 1025

Castignano, li 15-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ALBO
PRETORIO ON LINE

F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.50 del 15-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 4


